

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 7.089, de 05 de dezembro de 2022

(Dispõe sobre alteração provisória dos horários de funcionamento e de atendimento nas repartições públicas municipais, durante os jogos do Brasil na Copa do Mundo 2022.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e:

CONSIDERANDO o Calendário Oficial da primeira fase e oitavas de final da Copa do Mundo de 2022 e os jogos programados da Seleção Brasileira de Futebol;

CONSIDERANDO o interesse geral dos brasileiros em acompanhar a campanha da Seleção Brasileira de Futebol na referida Copa;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de conciliar os interesses provocados pelo evento com os interesses dos municípios.

DECRETA:

Artigo 1º - Os horários de expediente e de atendimento ao público nas Repartições Públicas Municipais, em caráter excepcional nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo de 2022, ficam disciplinados na seguinte conformidade:

I - no dia 05 de dezembro, em que os jogos se iniciarão às 16h00horas, o expediente se encerrará às 15h00 horas.

Parágrafo único: Os horários excepcionais não se aplicam aos serviços públicos considerados essenciais, urgência e emergência, bem como, aos equipamentos públicos que atendam 24 horas ininterruptamente.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 05 de dezembro de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de

contratação de empresa especializada para construção da Casa Abrigo para crianças e adolescentes e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a demanda da SEMADES.

Fornecedor: Construtora Alpha Vitória Ltda

Empenho(s): 1560/2022

Valor: R\$ 50.209,69

Avaré, 05 de dezembro de 2022

Alexandre Leal Nigro

Secretário Municipal de Planejamento e Obras

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **JUSTIFICATIVA**

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de massa asfáltica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias públicas.

Fornecedor: Renova Asfaltos Pavimentação e Obras Ltda.

Empenho(s): 15485,21334/2022

Valor: R\$ 15.648,60

Avaré, 05 de dezembro de 2022

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de fórmula infantil e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

Fornecedor: Nutriport Comercial Ltda.

Empenho(s): 21355,21356,21357/2022

Valor: R\$ 18.550,00

Avaré, 05 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gases medicinais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s): 15543,15546/2022

Valor: R\$ 3.240,23

Avaré, 05 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacinete com Mandado Judicial.

Fornecedor: Loggen Produtos para Saúde Eireli

Empenho(s): 21379/2022

Valor: R\$ 3.239,91

Avaré, 05 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para uso na Rede Básica de Saúde.

Fornecedor: Techpharma Hospitalar Com., Imp. E Exportação Eireli

Empenho(s): 15294/2022

Valor: R\$ 1.500,00

Avaré, 05 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes no Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Medilar Importação e Distribuição de Produtos Médico Hospitalares S.A.

Empenho(s): 21635/2022

Valor: R\$ 2.250,00

Avaré, 05 de dezembro de 2022

RoslindoWilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem

cronológica se faz necessária para atender pacientes do CAPS II.

Fornecedor: Ciamed Distribuidora de Meicamentos Ltda.

Empenho(s): 21629/2022

Valor: R\$ 1.820,00

Avaré, 05 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para uso nas Unidades de Saúde.

Fornecedor: Volpi Distribuidora de Drogas Eireli

Empenho(s): 21365/2022

Valor: R\$ 5.244,00

Avaré, 05 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes da CASE.

Fornecedor: Medimport Comércio de Produtos Hospitalares Eireli

Empenho(s): 23965/2022

Valor: R\$ 8.697,60

Avaré, 05 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de tendas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização de eventos pela Secretaria de Esportes.

Fornecedor: Selt Serviços de Estruturas e Locações Temporárias Eireli

Empenho(s): 23979/2022

Valor: R\$ 645,00

Avaré, 05 de dezembro de 2022

Carlos Roberto dos Santos

Secretário Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Star Tractor Comércio de Peças, Máquinas, e Serviços Ltda. EPP

Empenho(s): 23717/2022

Valor: R\$ 4.742,00

Avaré, 05 de dezembro de 2022

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de carimbos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Curtolo & Curtolo Santa Fé do Sul Ltda.

Empenho(s): 19638/2022

Valor: R\$ 36,00

Avaré, 05 de dezembro de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

.....

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 066/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 040/22 – **ATA DE REGISTRO:** 145/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de toner para impressora Samsung Printer Press M2835DW ou compatível para as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Toner Para Impressora Samsung Printer Press M2835DW ou Compatível. Referência: Unidade.	100	Un.	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/06/2022

PROCESSO: 075/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 048/22 – **ATA DE REGISTRO:** 101/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RAFAELA CORREIA DANTAS – COMERCIAL E GRAFICA DANTAS EIRELI
LOTE 05 – CEREST

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Descrição: RELATÓRIO DE ANÁLISE DE ACIDENTE DE TRABALHO. Dimensões aproximada: A4 – 210mm x 297mm. Escrita: FRENTE E VERSO. Referência: blocos/50 unidades.	100	Bl.	R\$ 4,80	R\$ 480,00
02	Descrição: RELATÓRIO DE INSPEÇÃO SAÚDE DO TRABALHO. Dimensões aproximada: A4 – 210mm x 297mm. Escrita: FRENTE E VERSO. Referência: blocos/50 unidades.	100	Bl.	R\$ 4,80	R\$ 480,00
03	Descrição: VISITA TÉCNICA. Dimensões aproximada: A4 – 210mm x 297mm. Escrita: FRENTE. Referência: blocos/50 unidades.	02	Bl.	R\$ 129,65	R\$ 259,30
04	Descrição: RAAT – RELATÓRIO DE ATENDIMENTO AO ACIDENTADO DO TRABALHO. Dimensões aproximada: A4 – 210mm x 297mm. Escrita: FRENTE. Referência: blocos/50 unidades.	100	Bl.	R\$ 4,79	R\$ 479,00

Valor Global Lote 05: R\$ 1.698,30 (hum mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta centavos)

LOTE 06 – DESS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
------	-----------	------	-----	----------------

01	Descrição: GUIA DE ENCAMINHAMENTO MÉDICO (GEM). Deverão conter 50 folhas numeradas em duas vias (totalizando 100 fls), sendo que a primeira na cor branca e a segunda na cor amarelo, papel copiativo e ambas com dimensões de 14,5 x 20 cm. Numerados – a definir na solicitação da Autorização de Empenho (AE). Referência: Blocos/ 100 unidades.	500	Bl.	R\$ 6,30
Valor Global Lote 06: R\$ 3.150,00 (Três mil, cento e cinquenta reais)				

LOTE 07 – TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Descrição: CARTÃO GESTANTE. Modelo: Papel cartão 180 gramas – dobra em 3 partes – Medidas aproximadas: fechada: 19,5 x 29,5 e aberta: 27,5 x 19,5. Referência: Unidade.	3.000	Un.	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
02	Descrição: ENVELOPES PRONTUÁRIOS. Modelo: papel Ktaft – papel pardo liso. Medida aproximada: 22,5 x 33,5 – 80 g. Referência: Unidade.	50.000	Un.	R\$ 0,56	R\$ 28.000,00
03	Descrição: RECEITUÁRIO CONTROLADO – NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B2 – AZUL –1. Dimensões: Medida aproximada: 10,5 x 23,5 cm – Folha azul com impressão em preto. Numerados – a definir na solicitação da Autorização de Empenho (AE). Referência: Blocos/50 unidades.	1.000	Bl.	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00
04	Descrição: RECEITUÁRIO BRANCO. Dimensões: Medida aproximada: 21 x 13 – 70 g. Impressão em preto. Referência: Blocos/50 unidades.	10.000	Bl.	R\$ 1,52	R\$ 15.200,00
05	Descrição: MAPA DE CONSULTA – (FRA). Medidas aproximadas: 21,5 x 40 cm. Referência: Blocos/100 unidades.	1.520	Bl.	R\$ 6,52	R\$ 9.910,40
06	Descrição: FICHA DE REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNOSE E TERAPIA (SADT) MODELO NOVO. Medida aproximada: 18 x 16 cm. Referência: Blocos/100 fls.	1.000	Bl.	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00
Valor Global Lote 07: R\$ 59.990,40 (Cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais e					

quarenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/06/2022

PROCESSO: 094/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/22 – **ATA DE REGISTRO:** 105/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de rodízios (rodas) para cama hospitalar e maca compatível com a marca Renascer para uso no Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rodízio com freio – unidade. Descrição: Referência: GLE 612 BPE G. GLE – Rodízio giratório com parafuso central medindo 1/2" x 25mm. 612 – Roda com diâmetro externo de 6" x 1.1/4" de largura. BPE – Roda em PVC cinza com rolamento de esferas no eixo. G – freio. Capacidade de carga: 125 Kg por peça	100	Un.	R\$ 126,00	R\$ 12.600,00
02	Rodízio sem freio – unidade. Descrição: Referência: GLE 612 BPE. GLE – Rodízio giratório com parafuso central medindo 1/2" x 25mm. 612 – Roda com diâmetro externo de 6" x 1.1/4" de largura. BPE – Roda em PVC cinza com rolamento de esferas no eixo. SEM freio. Capacidade de carga: 125 Kg por peça.	100	Un.	R\$ 153,04	R\$ 15.304,00

Valor Global: R\$ 27.904,00 (Vinte e sete mil, novecentos e quatro reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2022

PROCESSO: 101/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 057/22 – **ATA DE REGISTRO:** 103/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Ambulatório DST/AIDS, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ALFA & ÔMEGA – COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	AZITROMICINA 500MG	900	Com.	R\$ 1,39	R\$ 1.251,00
05	DOXICICLINA, CLORIDRATO 100MG	900	Com.	R\$ 1,42	R\$ 1.278,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/06/2022

PROCESSO: 101/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 057/22 – **ATA DE REGISTRO:** 104/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Ambulatório DST/AIDS, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
09	ITRACONAZOL 100MG	1.000	Cap.	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/06/2.022

PROCESSO: 110/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 060/22 – **ATA DE REGISTRO:** 143/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de curativo solosite gel 85G – marca Smith & Nephew para atender paciente de Mandado Judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: QUARTIMED HOSPITALAR LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Descrição: Solosite gel – Marca Smith & Nephew é um Hidrogel amorfo, transparente, não estéril, possui a mesma composição do INTRASITE™GEL com adição de hidratante (alantoína), umectante (glicerina) e preservativos (metilparabeno e propilparabeno), que hidrata a ferida e agiliza o desbridamento autolítico do tecido necrótico. Referência: Tubo de 85 Gramas.	250	Tubo	R\$ 58,00	R\$ 14.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2022

PROCESSO: 115/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 065/22 – **ATA DE REGISTRO:** 146/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de cadeiras para o Gabinete do Prefeito e Dependências, conforme solicitação do Gabinete do Prefeito

DETENTORA: G. DIAS DEPIZOLI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Cadeira Presidente em Couro pu Reclinável. Descrição: Cadeira Presidente em Couro pu Reclinável com encosto com sistema reclinável que vai até 150º com estrutura em madeira, estofado e revestido em couro pu; sistema relax que permite que a cadeira acompanhe o movimento do seu corpo; Base giratória em polipropileno com rodízios anti-risco; Regulagem de altura através do pistão a gás; Suporta até 150 Kg; Encosto: Largura: 51cm; Altura: 89cm (atrás) / 72cm (frente); Profundidade: 15cm; Altura máxima até o chão: 118cm Altura mínima até o chão: 110cm; Assento:	15	Un.	R\$ 992,95	R\$ 14.894,25

	Profundidade: 53cm; Largura: 57cm; Altura máxima até o chão: 58cm; Altura mínima até o chão: 45cm; Braços: Comprimento:43; cm Altura: 31cm; Largura: 9cm.				
03	Cadeira Interlocutor em Couro Pu. Descrição: Cadeira Interlocutor em Couro Pu u Preta PEL-9023V; Base fixa tipo "esqui" em aço muito resistente na cor preta; Encosto e assento com estrutura reforçada em madeira Espuma com densidade controlada revestido em couro pu; Braços em polipropileno; Medidas Encosto Largura: 45cm; Altura: 45cm; Altura até o chão: 91cm; Assento Profundidade: 45cm; Largura: 46cm; Altura até o chão: 48cm; Braços Comprimento: 38cm; Largura: 3cm; Altura até o chão: 68cm.	15	Un.	R\$ 614,33	R\$ 9.214,95

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/06/2022

PROCESSO: 124/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 070/22 – **ATA DE REGISTRO:** 141/22

OBJETO: Contratação de empresa especializada, através de registro de preços, para fornecimento de massa asfáltica e emulsão asfáltica, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: RENOVA ASFALTOS E PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Massa asfáltica CBUQ Concreto usinado a quente.	3.000	T	R\$ 660,00	R\$ 1.980.000,00
02	Emulsão asfáltica RR – 2C.	30.000	Kg	R\$ 8,30	R\$ 249.000,00

Valor Global: R\$ 2.229.000,00 (Dois milhões, duzentos e vinte e nove mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2.022

PROCESSO: 174/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/22 – **ATA DE REGISTRO:** 238/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de concreto usinado para utilização no Setor de Manutenção de Bens e Imóveis e Conservação de Vias Públicas, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: CONCRETAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	-----	----------------	-------------

01	Concreto FCK 15,0 MPA Brita 01 - (concreto dosado em central; conforme NBR 7212 e NBR 12655; FCK 15 MPA; abatimento 100 mais ou menos 20 mm brita 1; elaborado com cimento CP 1i e 32; para classe de agressividade classe 1i -ambiente urbano)	1.000	M³	R\$ 486,10	R\$ 486.100,00
02	Concreto FCK 20,0 MPA Brita 01 - (concreto dosado em central; conforme NBR 7212 e NBR 12655; FCK 20 MPA; abatimento 100 mais ou menos 20 mm brita 1; elaborado com cimento CP 1i e 32; para classe de agressividade classe 1i -ambiente urbano)	160	M³	R\$ 480,89	R\$ 76.942,40
03	Concreto FCK 25,0 MPA Brita 01 - (concreto composto de cimento portland Cp V-ari, areia, agregado mudo e agregado graudo (graduação brita 1), usinado, para aplicação em concretagem de lajes, pisos, vigas, pilares; para uma resistência a compressão de 25 MPA (fck 25 mpa); com secagem em 72 horas (tempo de pega 3 dias), desforma rápida; devendo ser entregue no local indicado através de caminhão betoneira)	250	M³	R\$ 437,92	R\$ 109.480,00
04	Bomba de concreto (locação)	20	Diárias	R\$ 731,77	R\$ 14.635,40

Valor Global: R\$ 687.157,80 (Seiscentos e oitenta e sete mil, cento e cinquenta reais e oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 02/09/2022

PROCESSO: 396/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 049/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 420/2021

OBJETO: registro de preços para eventual locação futura de artefatos de concreto para conservação de vias públicas e estradas vicinais, conforme edital.

ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

LOTE 01 - LAJOTAS

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. XQtd.)
1	m²	8.000	Lajota sextavada 30X30cm com	R\$ 62,00	R\$ 496.000,00

			espessura de 8cm – piso de concreto; de pedrisco e cimento; com formato sextavado, intertravado; com dimensões 30X30 cm; com espessura de 8cm; na cor natural; para ser utilizado em local com tráfego de veículos comerciais de linha, fck 35 MPA, conforme NBR 9781.	
Custo Estimado Global: R\$ 496.000,00 (quatrocentos e noventa e seis mil reais)				

LOTE 02 – GUIAS

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. XQtd.)
1	Uni.	2.000	Guia pré moldada reta – guia de concreto /meio fio; nas dimensões: comprimento 1,00m, largura 0,23m, espessura da base 0,11 cm, topo 0,09m; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em montagem de drenagem superficial de plataforma.	R\$ 25,66	R\$ 51.320,00
2	Uni.	100	Guia pré moldada reta – guia de concreto / meio fio; nas dimensões: comprimento 0,80m, largura 0,20m, espessura da base 0,5 cm; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em praças, parques e jardins.	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
Custo Estimado Global: R\$ 53.240,00 (cinquenta e três mil, duzentos e quarenta reais)					

LOTE 03 – TUBOS E CANALETAS

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. XQtd.)
1	Uni.	150	Tubo de concreto armado DN 400mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-1; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-1; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 93,23	R\$ 13.984,50
2	Uni.	300	Tubo de concreto armado DN 600mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2;	R\$ 180,87	R\$ 54.261,00

			conforme norma ABNT NBR 8890.		
3	Uni.	500	Tubo de concreto armado DN 800mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 389,64	R\$ 194.820,00
4	Uni.	200	Tubo de concreto armado DN 1.200mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 501,70	R\$ 100.340,00
5	Uni.	200	Tubo de concreto armado DN 1.500mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 939,30	R\$ 187.860,00
6	Uni.	500	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 400mm, comprimento útil 1.000mm; classe PS-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 64,22	R\$ 32.110,00

Custo Estimado Global: R\$ 583.375,50 (quinhentos e oitenta e três mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 05 – ANEL

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. XQtd.)
1	Uni.	50	Anel de concreto com argolas de aço çiso na medida de 1,60m (diâmetro) X 0,50m (altura) X 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de poços.	R\$ 399,66	R\$ 19.983,00
2	Uni.	40	Anel de concreto com argolas de aço çiso na medida de 1,60m (diâmetro) X 0,50m (altura) X 0,45	R\$ 408,33	R\$ 16.333,20

			m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de fosas sépticas.	
--	--	--	--	--

Custo Estimado Global: R\$ 36.317,20 (trinta e seis mil, trezentos e dezessete reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 03/12/2021

PROCESSO: 377/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 221/2021 – ATA DE REGISTRO: 417/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de curativos para atender menor queimado, conforme edital.

COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150	Cxs.	Espuma Poliuretano com Silicone e Prata: Espuma de poliuretano com prata e silicone em placa: Cobertura estéril de espuma de poliuretano com prata iônica e silicone com tecnologia 3DFit, composto por espuma de poliuretano contendo prata iônica, camada de silicone em toda extensão e película protetora, autoadesivo, macio, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, retenção do exsudato e que se conforma no leito da ferida; impermeável à água e bactérias, permitindo a troca gasosa. Medindo aproximadamente 10 x 10 cm, embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica sem toque, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses e registro no Ministério da Saúde.	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 06/12/2021

PROCESSO: 377/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 221/2021 – ATA DE REGISTRO: 416/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de curativos para atender menor queimado, conforme edital.

MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	50	Cxs.	Espuma Poliuretano com Silicone e Prata: Espuma de poliuretano com prata e silicone em placa: Cobertura estéril de espuma de poliuretano com prata iônica e silicone com tecnologia 3DFit, composto por espuma de poliuretano contendo prata iônica, camada de silicone em toda extensão e película protetora, autoadesivo, macio, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, retenção do exsudato e que se conforma no leito da ferida; impermeável à água e bactérias, permitindo a troca gasosa. Medindo aproximadamente 10 x 10 cm, embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica sem toque, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses e registro no Ministério da Saúde.	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2021

PROCESSO: 397/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 232/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 419/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de terapia nutricional oral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município e CASE, conforme edital.

DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	2.125	Frs.	Terapia nutricional, oral, para auxiliar na cicatrização de úlceras por pressão e outras situações que exijam estímulo de cicatrização. Hiperproteica, acrescido de arginina, zinco, selênio, vitaminas C, A e E. Não contém glúten .Apresentação em frasco. Frascos com 200 ml.	R\$ 25,00	R\$ 53.125,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2021

PROCESSO: 397/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 232/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 418/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de terapia nutricional oral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município e CASE, conforme edital.

PAPA DOCE BOMBONIERE LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	6.375	Frs.	Terapia nutricional, oral, para auxiliar na cicatrização de úlceras por pressão e outras situações que exijam estímulo de cicatrização. Hiperproteica, acrescido de arginina, zinco, selênio, vitaminas C, A e E. Não contém glúten. Apresentação em frasco. Frascos com 200 ml.	R\$ 27,29	R\$ 173.973,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2021

PROCESSO: 029/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 018/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 102/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de informática para atender as unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Educação, conforme edital.

F.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	49	Unid.	Memória para Desktop DDR III 8GB Especificações mínimas: Capacidade: 8GB; Tecnologia: DDR3 - DIMM; Frequência 1600MHz (PC3-12800); Numero de Vias: 240-pinos; Garantia: 12 meses	R\$ 216,00	R\$ 10.584,00
02	49	Unid.	Memória Notebook DDR3 8GB PC3-12800 Especificações Técnicas: Capacidade: 8GB Tecnologia: DDR3 - SO-DIMM Frequência 1600MHz (PC3-12800) Numero de Vias: 204-pinos Garantia: 12 meses	R\$ 234,00	R\$ 11.466,00
03	188	Unid.	SSD 2.5" SATA 3.0 (6 Gb/s) 240GB Especificações Técnicas: Capacidade: 240GB Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) Leituras sequenciais: Mínimo de 450MB/s Gravações sequenciais: Mínimo de 350MB/s Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão	R\$ 219,60	R\$ 41.284,80

			de horas Formato: 2,5" Garantia O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses		
Valor Global da Proposta: R\$ 63.334,80 (sessenta e três mil trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).					

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	16	Unid.	Memória para Desktop DDR III 8GB Especificações mínimas: Capacidade: 8GB; Tecnologia: DDR3 - DIMM; Frequência 1600MHz (PC3-12800); Numero de Vias: 240-pinos; Garantia: 12 meses	R\$ 216,00	R\$ 3.456,00
02	16	Unid.	Memória Notebook DDR3 8GB PC3-12800 Especificações Técnicas: Capacidade: 8GB Tecnologia: DDR3 - SO-DIMM Frequência 1600MHz (PC3-12800) Numero de Vias: 204-pinos Garantia: 12 meses	R\$ 234,00	R\$ 3.744,00
03	62	Unid.	SSD 2.5" SATA 3.0 (6 Gb/s) 240GB Especificações Técnicas: Capacidade: 240GB Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) Leituras sequenciais: Mínimo de 450MB/s Gravações sequenciais: Mínimo de 350MB/s Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas Formato: 2,5" Garantia O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	R\$ 219,60	R\$ 13.615,20
Valor Global da Proposta: R\$ 20.815,20 (vinte mil oitocentos e quinze reais e vinte centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/05/2022

PROCESSO: 397/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 100/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 215/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de lixeiras para as unidades de saúde, conforme edital.

G PLÁSTICOS COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	50 unid.	<p>LIXEIRA HOSPITALAR 15 LITROS COM PEDAL E ADESIVO INFECTANTES - Lixeira hospitalar branca 15 litros com pedal e adesivo infectante produzidos em polipropileno de alta resistência . Tampa com sistema de abertura e fechamento através de pedal promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e além de evitar os riscos de contaminação. No formato retangular com cantos arredondados para impedir a redeposição de sujidades e facilitar a lavagem e higienização. Possui articulação com armação para segurar saco de lixo facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança . Mecanismo do pedal por acionamento via haste externa localizada na parte traseira, reforçado para otimizar a durabilidade</p> <p>Adesivo de infectante na cor preta.</p> <p>Medidas aproximadas: Medidas Externas: 44,0 x 28,0 x 37,0 cm Capacidade: 15L Peso: 1,400Kg Material: Polipropileno PP Cor: Branco Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação Deverá atende às normas estabelecidas pela Anvisa Certificadas pelo INMETRO. REFERENCIA: UNIDADES</p>	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/08/2022

PROCESSO: 186/2022 – **CONCORRÊNCIA PÚBLICA:** 021/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 019/2022

OBJETO: registro de preços para eventual contratação futura de empresa para a prestação de serviços de transporte de passageiros, até o limite de 100.000 Km (cem mil quilômetros), para atendimento de diversas secretarias desta municipalidade, conforme edital.

RÁPIDO SUMARÉ LTDA
PLANILHA COM DIVISÃO DE KM:

Item	Descrição	Complemen to	Dist. (KM)	Qtd.	KM Total	Valor
------	-----------	-----------------	------------	------	-------------	-------

01	Transporte com	Viagens de 01 a 100	100	120	12.000	R\$ 300.000,00
02	Transporte com ônibus	Viagens de 101 a 200 KM	200	114	22.800	R\$ 324.330,00
03	Transporte com ônibus	Viagens de 201 a 300 KM	300	70	21.000	R\$ 241.500,00
04	Transporte com ônibus	Viagens de 301 a 400 KM	400	40	16.000	R\$ 160.000,00
05	Transporte com ônibus	Viagens de 401 a 500 KM	500	20	10.000	R\$ 91.000,00
06	Transporte com ônibus	Viagens de 501 a 600 KM	600	20	12.000	R\$ 104.000,00
07	Transporte com ônibus	Viagens de 601 a 700 KM	700	5	3.500	R\$ 30.000,00
08	Transporte com ônibus	Viagens de 701 a 800 KM	800	1	800	R\$ 7.050,00
09	Transporte com ônibus	Viagens de 801 a 900 KM	900	1	900	R\$ 8.722,00
10	Transporte com ônibus	Viagens de 901 a 1000 KM	1000	1	1.000	R\$ 8.800,00
		SOMA		392	100.000	R\$ 1.275.402,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/02/2022